
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    795    DEL     13/11/2015 

 L.R.  1/2000  -  PIANO  PROVINCIALE  DEGLI  INTERVENTI  VOLTI  AL 
CONSOLIDAMENTO DEI SERVIZI  EDUCATIVI  RIVOLTI  AI BAMBINI  IN 
ETA' 0-3 ANNI - NIDI TRADIZIONALI, SERVIZI INTEGRATIVI E SERVIZI 
DOMICILIARI - ACCERTAMENTI CONTRIBUTI A.F. 2015  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 851 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 795 del 13/11/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTA la nota della Provincia di Rimini, prot. n. 35125 del 23.10.2015, acquisita al 
prot.  n. 37595 del 27.10.2015, ad oggetto “L.R. 1/2000 ss.mm.ii.: Piano provinciale degli 
interventi  volti  al  consolidamento  dei  servizi  educativi  rivolti  ai  bambini  in  età  0-3  –  
annualità 2015 (rif. a.e. 2015/2016), con la quale viene comunicato l'importo del contributo 
relativo al servizio integrativo 'Spazio giochi' pari a E. 5.995,00;

VISTA, altresì, la nota della Provincia di Rimini, prot. 35123 del 23.10.2015, acquisita 
al prot. n. 37593 del 27.10.2015, ad oggetto “L.R. 1/2000 ss.mm.ii – piano provinciale degli 
interventi volti al Consolidamento dei servizi  educativi rivolti ai bambini in età 0-3 anni – 
Nidi  e  Servizi  Domiciliari  –  annualità  2015  (rif.  a.e.  2015/2016),  con  la  quale  viene 
comunicato l'importo del contributo relativo al consolidamento nido tradizionale, pari a E.  
18.723,00;

RITENUTO di accertare  i contributi di cui sopra per l'importo complessivo di E.  
24.718,00 ;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione dirigenziale;

2) di accertare la somma di E. 18.723,00 sul cap. 221001 alla voce 'Contributi L.R. 
1/2000 per consolidamento Nido tradizionale' (U. cap. 4626001) – cod siope 2202 
del bilancio 2015;

3) di accertare la somma di E. 5.995,00 sul cap. 221000 alla voce  'Trasferimento reg.le 
servizi integrativi nido – L.R. 1/2000' – cod siope 2202, del bilancio 2015 che 
presenta la necessaria disponibilità;

4) - di rimandare a successivi atti gli acquisti da effettuarsi entro il mese di dicembre, 

Pratica n. 851 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 795 del 13/11/2015 Pag. 2 di 3



per i servizi del Nido tradizionale, la cui spesa sarà a carico del cap.   4626001 alla 
voce 'Acquisto di beni per consolidamento nido tradizionale – E. cap. 221001';

5) di individuare nella persona di:  Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E 
POLITICHE GIOVANILI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/11/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 851 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 795 del 13/11/2015 Pag. 3 di 3


